
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 9 

 муниципального образования город Горячий Ключ  

имени Героя Советского Союза 

          Михаила Михайловича Корницкого 
 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г. № 306 

 

Об организации подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего  образования в 

МБОУ ООШ № 9 имени М.М.Корницкого в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Горячий Ключ от 16.08.2024 года № 628 

«Об организации подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

муниципальном образовании город Горячий Ключ в 2024-2025 учебном 

году», в целях качественной подготовки выпускников 9 классов к 

государственной итоговой аттестацииосновному государственному экзамену 

(далее – ОГЭ), государственному выпускному экзамену (далее – ГВЭ) в 2024 

– 2025 учебном году, приказываю: 

1. Назначить ответственной за подготовку и проведение 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году (далее – ГИА-2025) 

заместителя директора по УВР Корчага Галину Петровну. 

2. Корчага Г.П. несёт персональную ответственность за 

2.1) своевременное и качественное формирование базы данных 

выпускников 9 классов, базы данных работников ППЭ в течение 2024- 2025 

учебного года; 

2.2) размещение информации о ГИА-2025 на школьных стендах, 

социальных сетях и официальном сайте общеобразовательного учреждения. 

3. Корчага Г.П.: 

3.1. Организовать работу по проведению классных родительских 

собраний и индивидуальных бесед с родителями выпускников с целью 

своевременного информирования участников учебно-воспитательного 

процесса обо всех изменениях нормативно-правовой базы ГИА- 2025. 

3.2. Осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки 

и порядком проведения ГИА-2025 в общеобразовательном учреждении. 



3.3. Осуществлять контроль за выполнением регламента по подготовке 

выпускников 9 класса к ГИА в 2024-2025 учебном году. 

3.4. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по подготовке к 

ГИА-2025, включенных в план внутришкольного контроля. 

3.5. Проводить системный административный контроль и мониторинг 

качества знаний выпускников 9 класса по обязательным предметам и 

предметам по выбору ОГЭ. 

3.6. Обеспечить участие учителей-предметников в семинарах, 

вебинарах, курсах повышения квалификации по вопросам подготовки к ГИА- 

2025. 

3.7. Организовать изучение педагогами, привлекаемыми в качестве 

работников ППЭ, основных нормативно- правовых документов и 

инструктивных материалов по проведению ГИА-2025. 

3.8. Обеспечить абсолютное исполнение основных нормативно- 

правовых документов и инструктивных материалов по организации 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Е.Г.Онищенко 

 

С приказом ознакомлена: 

Корчага Г.П.   


		2025-01-15T11:16:54+0300
	Онищенко Елена Геннадьевна




